
 

 

 

 

Fed kutter renten igjen 

Den amerikanske sentralbanken, Federal Reserve, besluttet i forrige uke å kutte 

styringsrenten med 0,25 prosentpoeng til intervallet 3,50–3,75 %. Dette markerer det tredje 

kuttet siden september, og samlet har renten blitt redusert med 0,75 prosentpoeng i løpet av 

høsten. Beslutningen ble fattet med ni mot tre stemmer i FOMC, der to medlemmer ønsket å 

holde renten uendret og ett medlem argumenterte for et større kutt på 0,50 prosentpoeng. 
Jerome Powell beskrev avgjørelsen som et «hawkish cut» – et kutt kombinert med et tydelig 

signal om at Fed vil være forsiktig med ytterligere lettelser. 

 

Fremtidige signaler fra Fed 

Fremover signaliserer Fed at de vil være tålmodige og avvente nye nøkkeltall før ytterligere 

tiltak vurderes. Inflasjonstall og arbeidsmarkedsdata i starten av neste år blir avgjørende for 
om kursen endres. Foreløpig er det lite som tyder på en drastisk endring i pengepolitikken, 

og Fed holder fast ved en balansert tilnærming for å sikre stabilitet i økonomien. 

 

Trump øker det politiske presset 

Samtidig har Trump offentlig uttalt at han ønsker å skifte ut Fed-sjefen og ha en rente helt ned 

mot 1 %. I et intervju med Wall Street Journal nevnte han Kevin Warsh og Kevin Hassett som 
kandidater og signaliserte at han ønsker en ny sjef som vil samarbeide tettere med 

presidenten om pengepolitikken. Trump argumenterte for at renten bør senkes til 1 % eller 

lavere for å gjøre amerikansk økonomi mer konkurransedyktig, og mente at et så lavt nivå 

tidligere ble avtalt rutinert mellom president og Fed-sjef. Han uttalte: «We should have the 

lowest rate in the world». 

 

Motstand fra økonomer og markedsaktører 

Trumps krav om en rente på så lavt som 1 % har imidlertid møtt motstand fra økonomer og 

markedsaktører. De advarer om at et så aggressivt kutt kan undergrave Fed’s uavhengighet, 

øke inflasjonsforventningene og skape uro i statsobligasjonsmarkedet. Det blir påpekt at en 

så lav rente vanligvis assosieres med økonomiske kriser, og ikke reflekterer dagens situasjon 

med nær full sysselsetting, BNP-vekst på ca. 2 %, og inflasjonsnivåer rett over 2 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


